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 طرح شکایت
 نقش کالج

شوند، از  رسالت کالج این است کھ اطمینان حاصل نماید ھنگامی کھ بیماران توسط پزشکان دارای گواھی نظام پزشکی معالجھ می
قانون مشاغل ھا آسیبی نرسد و مورد حفاظت قرار گیرند. این کالج با پیروی از  مراقبت پزشکی با کیفیت برخوردار شوند، بھ آن

 ھایی را برای موارد زیر وضع نموده است: ، رویّھ)Health Professions Actبھداشتی (
 
 

 ھای مردم ھا و نگرانی رسیدگی بھ شکایت •
نامشان در این کالج ثبت شده  ھای دریافتی در خصوص مراقبت ارائھ شده توسط پزشکانی کھ ی شکایت داوری در باره •

 است
 ھای دریافتی در خصوص رفتار پزشکانی کھ نامشان در این کالج ثبت شده است ی شکایت داوری در باره •

 
 ھا چندین گزینھ در اختیار دارد: این کالج برای حل و فصل شکایت

 ھای درمانی بھ شیوه کتبی ارائھ توصیھ •
 یک مصاحبھ اجباری با کارکنان کالج الزام کسی کھ از او شکایت شده بھ انجام •
 اعمال محدودیت و شرایط بر کار طبابت پزشک •
 ی پزشکی خلع پزشک از حرفھ •

 
ھا این است کھ ھر گونھ اقدام لازم صورت گیرد تا اطمینان حاصل شود کھ سلامتی بیمار بھ ھیچ طریقی  ھدف از رسیدگی بھ شکایت

 گیرد. در مخاطره قرار نمی
 

ای) بنا بھ  قانون اجازه یافتھ است کھ بھ سوابق پزشکی  گذاری خود (وضع مقررات حرفھ بھ انجام رساندن رسالت نظاماین کالج برای 
ھا داوری کند یا کیفیت مراقبت ارائھ شده از سوی عضو مورد شکایت را  بیمار دسترسی داشتھ باشد تا بتواند در مورد شکایت

نماید و از کالج  موجود نباشد، موضع کالج این است کھ ھنگامی کھ شکایتی را مطرح می ارزیابی نماید. اگر دستور کار خاص دیگری
 نماید. نماید کھ در مورد آن موضوع داوری نماید، بھ طور ضمنی با دسترسی بھ سوابق شخصی خود نیز موافقت می درخواست می

 دلیلھای طرح شکایت

 تواند شکایتی را بھ ھر یک از دلایل زیر طرح نماید: می بھ طور کلی، ھر فرد بیمار یا ھر یک از اعضای جامعھ
 

 مداوا یا مراقبت ناکافی نسبت بھ یک عارضھ پزشکی •
 ای رفتار نادرست یا غیر حرفھ •
 ھای مرتبط با مسائل روابط جنسی نگرانی •
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 چھ چیزی را باید انتظار داشت 
 

ھای بیمار رسیدگی کنند. بیمارانی کھ در مورد مکالمھ و ارتباط  بیشتر پزشکان مایلند کھ بھ طور مستقیم بھ نگرانیبھ طور کلی 
ی دریافتی از پزشک خود نگرانیی دارند، باید بی رو در بایستی و با صراحت نگرانی خود را با  برقرار کردن، رفتار، یا معالجھ

توانند برای بررسی بیشتر شکایت خود را نزد کالج مطرح  آمیز نباشد، بیماران می موفقیت پزشکشان در میان بگذارند. اگر گفتگو
 نمایند.

 
مھلت یا محدودیت زمانی خاصی برای طرح شکایت وجود ندارد. اما اگر شکایت در مدت کوتاھی پس از رویداد اتھامی مطرح  

 شود، بھ امر تحقیق و بررسی کمک خواھد کرد.
 

ھای طرح شده از طریق ایمیل  ت از اطلاعات خصوصی بیمارو اطمینان از محرمانھ ماندن اطلاعات، کالج شکایتبرای حفاظ :توجھ
شود باید کتبی و با دست امضاء شده باشد. برای آسانی کار، فرم شکایت را از  پذیرد. شکایتی کھ بھ کالج ارسال می یا تلفن را نمی

 ھای بیمار بھ اجمال توضیح داده شده است. توان تھیھ نمود. در این فرم اطلاعات مورد نیاز برای طرح بررسی نگرانی می اینجا
 

ی سوابق پزشکی و سایر  جانبھ طرفانھ است کھ بر اساس پاسخ پزشک بھ شکایت و بررسی ھمھ روال بررسی شکایت یک فرایند بی
ھا و  کنند و بر اساس ویژگی شود. ھر شکایتی توسط کمیتھ تحقیق کالج و کسانی کھ از جانب آن کمیتھ کار می مدارک موجود انجام می

شود. با تحقیق در جھت فھم شرایط و وضعیت پیرامون آن رویداد، و نیز اینکھ چگونھ  مستدلات خود آن شکایت مرور و بررسی می
ای اصلاحی و/یا آموزشی  ھا را بھ شیوه کند کھ بیشتر شکایت ابھ در آینده پیشگیری نمود، این کالج سعی میھای مش توان از موقعیت می

 حل و فصل نماید .
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 تواند انجام دھد آنچھ این کالج نمی  تواند انجام دھد آنچھ این کالج می

 
ھا را  کارکنان کالج، زیر نظر کمیتھ تحقیق کالج بیشتر شکایت

سوابق مرتبط، و گفتگو یا مکاتبھ با شاکی  از طریق بررسی
 نمایند. (یا شاکیان) و پزشک (یا پزشکان) حل و فصل می

 
اگر کالج دلیلی برای انتقاد از پزشک بیابد، ممکن است از 

ی طبابتش را تغییر  ھایی از شیوه پزشک خواستھ شود کھ جنبھ
 دھد، یا آموزش بیشتری ببیند.

 
اردھای مراقبتی جاری کوتاھی ھمچنین اگر در رعایت استاند

 CMAای پزشکی  نامھ اخلاق حرفھ آیینشده باشد یا اگر از 
Code of Ethics ای صورت گرفتھ  تخطی قابل ملاحظھ

ھای درمانی ارائھ کند یا پزشک  تواند توصیھ باشد، کالج می
 خاطی را توبیخ نماید.

 
در شرایط استثنایی، و با اجرای رویّھ رسمی رسیدگی 

تواند توانایی پزشک در امر طبابت را  انضباطی، کالج می
محدودیت،  محدود یا او را از طبابت منع نماید.  برای اِعمال

کالج بھ مدارک مستندی مبنی بر میزان قابل توجھی از اشتباه 
ای، فقدان مھارت یا  در تشخیص پزشکی، رفتار غیر حرفھ

دانش روز، یا ناتوانی جسمی برای امر طبابت نیاز دارد. این 
ی انضباطی مورد  مستندات باید در جلسھ دادرسی کمیتھ

ورد شکایت آن بررسی قرار گیرند، مگر اینکھ  پزشک م
 مستندات را بھ عنوان بخشی از راھکار جایگزین بپذیرد.

 

 
 ی انجام موارد زیر را ندارد: این کالج اجازه

 
 پرداخت ھر گونھ غرامت مالی بھ بیماران •
ھای درمانی، یا  ارائھ تشخیص پزشکی یا توصیھ •

 راھنمایی در خصوص موارد خاص مراقبت از بیمار
کردن یا تجویز نمودن بھ اجبار پزشک برای درمان  •

 ای خاص شیوه
ھا در خصوص  ھا یا شکایت رسیدگی بھ نگرانی •

ھای بھداشتی  کنندگان مراقبت ھا، یا سایر ارائھ بیمارستان
از قبیل پرستاران، داروسازان، دندانپزشکان، 

سنجان، روانشناسان، کایروپرکتورھا، درمانگران  بینایی
کھ پزشک یا طبیعی، یا ھر متخصص بھداشتی دیگری 

 جراح ثبت شده نباشد
بدون رضایت خاص بیمار، از طرف او در خصوص  •

موارد مظنون بھ فعالیتھای غیر قانونی بھ پلیس شکایت 
 کند

ی شکایتھا بدون دادن فرصت پاسخگویی  داوری در باره •
 بھ پزشک (یا پزشکان)
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 ی کلی رویّھ
 ایتطرح شک

 بھ انگلیسیرا  )Complaint Formفرم شکایت (کند باید برای شکایت کردن از پزشک  بیمار یا فرد دیگری کھ او تعیین می
 .تکمیل نماید

 
 شود: پذیرفتھ میی کتبی کھ شامل اطلاعات زیر باشد نیز برای طرح شکایت  ھمچنین یک نامھ

 
 نام کامل •
 تاریخ تولد •
 نشانی •
 شماره تلفن (برای تماس در روز و شب) •
 نام کامل و نشانی پزشک (یا پزشکان) دخیل •
 شرح رویداد با حد اکثر جزئیات ممکن •
 تاریخ رویداد •
 امضاء شما •

 
 بر موارد بالا شامل موارد زیر نیز باشد: ی کتبی او باید علاوه کند، نامھ : اگر کسی بھ نمایندگی از بیمار شکایت را طرح میتوجھ

 
 نام کامل (نماینده بیمار) •
 اطلاعات تماس •
 نسبت با بیمار •
 نامھ بیمار مبنی بر دسترسی/دریافت اطلاعات اطلاعات پزشکی بیمار رضایت •

 نحوه رسیدگی بھ شکایت بیمار

، و )Health Professions Actقانون مشاغل بھداشتی (فرایند مرور و داورری در باره شکایت از پزشکان بر اساس 
 مبتنی بر آن قانون مشخص شده است. رسیدگی بھ شکایت بیمار مشتمل بر چند مرحلھ است: ھای نامھ آیینو  مقررات

 
 کند کالج نامھ/فرم شکایت بیمار را دریافت می .1
 کند میای مبنی بر تأیید دریافت شکایت بھ بیمار ارسال  کالج نامھ .2
 کالج با پزشک (پزشکان) موضوع شکایت تماس خواھد گرفت  .3

o خواھد تا پاسخ دھند ھا می فرستد و از آن کالج کپی شکایت بیمار را بھ پزشک (پزشکان) می 
o اند نیز تماس بگیرد تا اطلاعات مرتبط  کالج ممکن است با سایر پزشکانی کھ در مراقبت از بیمار مشارکت داشتھ

 بیاوردبیشتری بھ دست 
فرستد و بیمار فرصت خواھد  ای از آن را برای بیمار می کالج پس از دریافت پاسخ پزشکان دخیل در مراقبت بیمار، نسخھ .4

 داشت کھ بھ آن پاسخ دھد
ھایی از سوابق پزشکی بیمار را از پزشک معالج، بیمارستان یا مرکز مراقبت بھداشتی درخواست  کالج ممکن است نسخھ .5

 نماید
 آورد مدارک و اطلاعات را در یک پرونده گرد می کالج ھمھ .6
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 بررسی شکایت بیمار

پس از اینکھ کالج تمام اطلاعات مرتبط را از بیمار، پزشک (پزشکان) دخیل، بیمارستان(ھا)، و/یا سایر پزشکان دریافت نمود، تمامی 
نماید و آن خلاصھ را، ھمراه با تمام  برداری می خلاصھشود و او از شکایت  پرونده توسط یکی از پزشکان کادر کالج بررسی می

 نماید. مدارک مرتبط، بھ کمیتھ تحقیق کالج ارائھ می
 

کمیتھ تحقیق متشکل است از پزشک و تعدادی از افراد عادی عضو ھیأت مدیره، و نیز سایر پزشکان و غیر پزشکان انتصابی 
ھا، این کمیتھ بھ دو گروه  منظور کارآمدی بیشتر در بررسی شکایتھای خاصی ھستند. بھ  دیگری کھ دارای تخصص در رشتھ

ھا  کنند. در برخی موارد، آن شوند. اعضای کمیتھ تمام اطلاعات مربوط بھ شکایت را مرور و در باره آن بحث می جداگانھ تقسیم می
ند، و نیز از کارشناسان مستقل ممکن است تصمیم بگیرند کھ با پزشک (یا پزشکان) دخیل در مراقبت از بیمار مصاحبھ کن

 نظرخواھی نمایند.
 

ھا را ظرف شش تا ھشت ماه حل و فصل نماید. ھمانگونھ  کند کھ شکایت فرایند بررسی شکایت مستلزم زمان است؛ اما کالج سعی می
رود بھ محدودیت  ھایی کھ احتمال نمی شده است، شکایتشرح داده  )Health Professions Actقانون مشاغل بھداشتی (کھ در 

ھا پاسخ  یا اعمال شرایط بر کار طبابت پزشک منجر شوند ممکن است کھ بھ طور مستقیم از سوی یکی از پزشکان کادر کالج بھ آن
 شود. قیق ارسال میای از پاسخ بھ ضمیمھ ھمھ مدارک مربوطھ برای بررسی و تأیید بھ کمیتھ تح داده شود. خلاصھ

 پاسخگویی بھ شکایت بیمار

پس از تکمیل تحقیقات، کالج در پاسخ بھ شکایت توضیحی کتبی  مشتمل بر بررسی انجام شده و نظر خود بھ بیمار (و پزشک یا 
مراه با ای از پاسخ پزشک، شرح سایر اطلاعات بررسی شده، و نظر کالج ھ پزشکان دخیل) ارسال خواھد کرد. این توضیح خلاصھ

 گیرد. دلیل اتخاذ آن نظر را در بر می
 

 اگر کالج نسبت بھ پزشک انتقادی داشتھ باشد، ممکن است کالج:
 

 بھ پزشک اطلاع دھد کھ بھ چھ دلیل آن پزشک مورد انتقاد است و/یا اشتباه او چھ بوده است •
 ھای آموزشی ھ الزام بھ گذراندن دورهپزشک را راھنمایی کند کھ چگونھ رفتار یا نحوه کارش را بھبود بخشد؛ از جمل •
 از پزشک بخواھد کھ برای مصاحبھ بھ کالج مراجعھ کند •
ھای رسمی خود، ھمھ پزشکان را راھنمایی کند و رعایت استانداردھای مراقبتی را بھ ھمھ پزشکان گوشزد  از طریق نشریھ •

 ھا را راھنمایی نماید کند و آن
تری در نظر گرفتھ  فتاری مشابھ از او سر بزند، امکان دارد اقدام انضباطی جدیبھ پزشک اخطار دھد کھ اگر بار دیگر ر •

 شود.
 دستور بررسی کامل نحوه کار پزشک را بدھد •
ای برای انجام دادرسی توسط کمیتھ انضباطی  گری برای رسیدگی بھ آن شکایت مناسب یا کافی نباشد، احضاریھ اگر میانجی •

 صادر نماید
 

ی او در کالج نگھداری خواھد  ھای مربوط بھ پزشک در پرونده آن پزشک انتقادی وارد بداند یا نھ، تمام شکایتخواه کالج نسبت بھ 
 شد.
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 ھیأت بررسی مشاغل بھداشتی

 Healthانی ھیأت بررسی مشاغل بھداشتی (، دولت است)Health Professions Actقانون مشاغل بھداشتی (اس بر اس
Professions Review Board  بھ اختصارHPRB را تأسیس نموده است. ھیأت بررسی مشاغل بھداشتی یک دادگاه مستقل (

 است کھ وظیفھ دارد تمامیت تحقیق و مستدل بودن حکم را مورد بررسی قرار دھد.
 

ی  روز از دریافت نامھ 30وند بررسی و داوری کالج در مورد شکایت خود ناراضی ھستند حق دارند کھ ظرف بیمارانی کھ از ر
داوری کالج، موضوع را بھ  ھیأت بررسی مشاغل بھداشتی ارجاع دھند تا اقدام و تصمیم کالج مورد تحقیق و بررسی بیشتری قرار 

 گیرد.
 

 ھیأت بررسی مشاغل بھداشتی
Health Professions Review Board 

Suite 900, 747 Fort Street 
Victoria BC  V8W 2E9 

 
 250 -953-4956تلفن: 

 250-953 -3195فکس: 
 

 1-888- 953-4986سی):  تلفن رایگان (در استان بی
 

www.hprb.gov.bc.ca 
 

 نشانی پستی:
PO Box 9429 Stn Prov Govt 

Victoria BC  V8W 9V1 
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